
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235447417117 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/12L/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/12L/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/03/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/12L/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 10 y 11, celebradas con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este 
Ayuntamiento, los días once y dieciocho de marzo de dos mil veintidós.
 
2. Centros de Atención Especializada para Mujeres Víctimas de Violencia. 
Referencia: 2022/1979B.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar la realización de campaña 
de prevención y sensibilización sobre la violencia de género en centros educativos del 
municipio.
 
3. Centros de Atención Especializada para Mujeres Víctimas de Violencia. 
Referencia: 2022/2272M.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235447417117 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de política social, para la aprobación de la realización de 
dos murales temáticos relacionados con el 8M y subvencionados por el Pacto de Estado.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1220B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y 
Comarca.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2105E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar en precario, en base al 
artículo 10 de la Ordenanza reguladora de ocupación de la vía pública, para usos diversos, 
una ocupación de vía pública de 6,4 m2, para la colocación de mesas y sillas (5 mesas con 
4 sillas cada una).
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2513Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 169, del mercado semanal de El Puerto de Mazarrón, así como proceder si 
corresponde a la devolución de la fianza depositada.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/1080D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación de “Suministro de los elementos necesarios 
para implantación de un sistema de recogida de aceite usado en el municipio de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2070S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Plan de aprovechamientos 
cinegéticos en montes de utilidad pública, anualidad 2021”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/2539L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de obras de “Alumbrado público en el Paraje de La Loma, en la 
Pedanía de Cañada de Gallego”.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1413C.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar el servicio de mantenimiento de 
césped natural, de las instalaciones deportivas, Estadio Pedro Méndez y Estadio Playasol.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2092D.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención por club deportivo.
 
12. DEPORTES. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235447417117 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/2300X.
 Propuesta del concejal de delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 
13. DEPORTES. 
Referencia: 2022/1918L.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para aprobar las obras de adecuación y 
mejora del interior de la sede, actualmente utilizada por el club de atletismo, en el 
Polideportivo Municipal Jesús Cánovas Valenzuela.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2354H.
 Propuesta del concejal de delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo.
 

15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2499W.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2501G.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
17. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/1397G.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar las facturas emitidas 
desde la concejalía, en relación a la recogida de residuos de envases y de papel cartón del 
mes de noviembre.
 
18. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2022/1403X.
 Propuesta de la concejala delegada de medioambiente, para aprobar las facturas emitidas 
desde la concejalía, en relación a la recogida de residuos de envases y de papel cartón del 
mes de diciembre.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1137C.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud de renuncia al CED 
por funcionario municipal
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1970W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadoras municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2183P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar Convenio de colaboración 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235447417117 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

con el Lycée François Truffaut de Baeuvais para la realización de prácticas no laborales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2021/2722T.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer servicios previos a 
funcionario municipal y pago de atrasos en concepto de antigüedad.
 
23. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/51N.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para autorizar la cesión de la 
llave de acceso a las calas para la circulación de hasta 4 buggies eléctricos.
 
24. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/1826L.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para suspender los derechos de usuaria 
del Centro de Servicios Sociales de El Puerto de Mazarrón”.
 
25. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/2242K.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para considerar justificada subvención 
recibida por la Asociación ASPADEM.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2325V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar el proyecto para trabajos de 
jardín, pavimentación de zona y encauzamiento de aguas pluviales en El Puerto de 
Mazarrón, cruce de calle Sierra de las Moreras con calle Lomo de Bas.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3569L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación, de 
conformidad la descripción obrante en el expediente.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5842S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar el archivo de la solicitud de 
autorización excepcional de autorización para camping a realizar en Lugar Percheles.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2088M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para la redacción del proyecto de 
urbanización, dirección de obra y coordinador de seguridad de la Avenida Antonio Segado 
del Olmo.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2489S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de la solicitud y 
acordar conclusión y archivo de procedimiento.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026235447417117 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/12L/SESJGL de fecha 
25 de marzo de 2022 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-03-23T11:13:12+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-23T11:13:01+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




